[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта
 в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2021 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1173 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2021 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления слова «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы».
1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2021 годы (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Зуевского района                                                                 А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором социальной
политики администрации района 	            	                       Р.Ю. Обухова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района
по социальным вопросам                                                        В.Н. Скрябина

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                         С.А. Шаклеина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                 Т.А. Вострикова

Заведующий сектором правовой работы
администрации района                                                                    О.П. Бармин

Председатель КСК
Зуевского района                                                                        Н.Н. Мирошина

Направить: дело, сектор социальной политики, управление финансов, экономика, прокуратура, регистр.

Приложение

к постановлению администрации
Зуевского района Кировской области
от                     №

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2022 годы

1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2014-2021 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы».
2. В наименовании паспорта муниципальной программы слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы»
3. В паспорте муниципальной программы разделы «Этапы и сроки реализации муниципальной программы», «Объемы ассигнований муниципальной программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	реализация муниципальной программы рассчитана на 2014-2022 годы без подразделения на этапы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	«Общий объём ассигнований муниципальной программы 4 184,129 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 3 072,1 тыс. рублей, областной бюджет 31,0 тыс. рублей,  бюджета района – 1 081,029 тыс. рублей»

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	к концу 2022 года:
      увеличится доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом до 37%;
       среднегодовое количество занимающихся (обучающихся) в спортивной школе возрастет до 420 человек;
       количество районных, межмуниципальных, областных физкультурных и спортивных мероприятий возрастет до 70;
       увеличится доля населения выполнивших нормативы ВФСК ГТО до 30 %
       Систематические занятия физической культурой приведут к улучшению качества жизни населения.
        Улучшатся спортивные результаты, достигаемые спортсменами Зуевского района, развитие спорта на территории Зуевского района приобретет системный характер.

4. В абзаце двадцать третьем раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «2014-2021 г.г.» заменить словами «2014-2022 г.г.».
5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объём ассигнований муниципальной программы 4 184,129 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 3 072,1 тыс. рублей, областной бюджет 31,0 тыс. рублей,  бюджета района – 1 081,029 тыс. рублей:
2014 год – 310,21 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 310,21 тыс. рублей;
2015 год – 180,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 180,0 тыс. рублей;
2016 год – 145,676 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 145,676 тыс. рублей;
2017 год – 87,019 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 87,019 тыс. рублей;
2018 год – 91,470 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 91,0 тыс. рублей;
	2019 год -  3 219,754 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 3 072,1 тыс. рублей, областной бюджет 31,0 тыс. рублей,  бюджета района – 116,654 тыс. рублей»;
2020 год - 50,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 50,0 тыс. рублей;
2021 год – 50,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 50,0 тыс. рублей
2022 год – 50,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района 50,0 тыс. рублей
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.».
6. В абзаце пятом раздела 6 «Механизмы реализации муниципальной  программы» слова «до 01.04.2022 года» заменить словами «до 01.04.2023».
7. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 1к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
9.  Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение  № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.
10. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

.

image1.jpeg